de Concurso, Caderno de Encargos e demais documentação, obriga-se à “Contratação de viaturas ligeiras, 

em regime de Aluguer Operacional para diversos serviços do Município de Vila do Conde”,  de acordo 

com as condições estabelecidas naqueles documentos, pelo Preço Global de €78.740,16 (setenta e oito 

mil, setecentos e quarenta euros e dezasseis cêntimos), que não inclui o IVA, decomposto da seguinte 

forma: 

Veículo A proposto: CITROEN C4 1.6 BlueHDi 120cv 

- Valor da renda mensal: € 246,10 (duzentos e quarenta e seis euros e dez cêntimos); 

- Valor Global do Contrato: €11.812,80 (onze mil, oitocentos e doze euros e oitenta cêntimos). 

À quantia supra, acrescerá o IVA à taxa de 23%, no valor de €2.703,36 (dois mil, setecentos e três euros e 

trinta e seis cêntimos). 

Veículo B proposto: CITROEN C4 1.6 BlueHDi 120cv 

- Valor da renda mensal: € 274,95 (duzentos e setenta e quatro euros e noventa e cinco cêntimos); 

- Valor Global do Contrato: €13.197,60 (treze mil, cento e noventa e sete euros e sessenta cêntimos). 

À quantia supra, acrescerá o IVA à taxa de 23%, no valor de €3.022,08 (três mil, vinte e dois euros e oito 

cêntimos). 

Veículo C proposto: OPEL CORSA 1.3 CDTi 95cv  

- Valor da renda mensal: € 186,42 (cento e oitenta e seis euros e quarenta e dois cêntimos); 

- Valor Global do Contrato: €8.948,16 (oito mil, novecentos e quarenta e oito euros e dezasseis cêntimos). 

À quantia supra, acrescerá o IVA à taxa de 23%, no valor de €2.044,32 (dois mil, quarenta e quatro euros e 

trinta e dois cêntimos). 

Veículo D proposto: OPEL CORSA 1.3 CDTi 95cv  

- Valor da renda mensal: € 186,42 (cento e oitenta e seis euros e quarenta e dois cêntimos); 

- Valor Global do Contrato: €8.948,16 (oito mil, novecentos e quarenta e oito euros e dezasseis cêntimos). 

À quantia supra, acrescerá o IVA à taxa de 23%, no valor de €2.044,32 (dois mil, quarenta e quatro euros e 

trinta e dois cêntimos). 

Veículo E proposto: DACIA DUSTER 1.5dCi 110cv 

- Valor da renda mensal: € 271,69 (duzentos e setenta e um euro e sessenta e nove cêntimos); 

- Valor Global do Contrato: €13.041,12 (treze mil, quarenta e um euro e doze cêntimos). 

À quantia supra, acrescerá o IVA à taxa de 23%, no valor de €2.986,08 (dois mil, novecentos e oitenta e 

seis euros e oito cêntimos). 

Veículo F proposto: CITROEN BERLINGO 1.6 BlueHDi 120cv 

- Valor da renda mensal: € 237,42 (duzentos e trinta e sete euros e quarenta e dois cêntimos); 

- Valor Global do Contrato: €11.396,16 (onze mil, trezentos e noventa e seis euros e dezasseis cêntimos). 

À quantia supra, acrescerá o IVA à taxa de 23%, no valor de €2.607,84 (dois mil, seiscentos e sete euros e 

oitenta e quatro cêntimos). 

Veículo G proposto: CITROEN BERLINGO 1.6 BlueHDi 120cv 

- Valor da renda mensal: € 237,42 (duzentos e trinta e sete euros e quarenta e dois cêntimos); 

- Valor Global do Contrato: €11.396,16 (onze mil, trezentos e noventa e seis euros e dezasseis cêntimos). 

À quantia supra, acrescerá o IVA à taxa de 23%, no valor de €2.607,84 (dois mil, seiscentos e sete euros e 

oitenta e quatro cêntimos). 

Declara ainda que renuncia a foro especial e se submete, em tudo o que respeitar ao fornecimento 

proposto, ao que se achar prescrito na legislação portuguesa em vigor. 

Porto Salvo, 20 de Abril de 2017